rei in lingua nostra experimentum, nec infeliciter. Hoc vero modo plane rejicienda est
vulgaris ista in scholis minoribus instituendi pueros consuetudo, et ipsi praeceptores rec-
tam edocendi sunt viam, si quibus placet non vetere aberrare amplius velle lyra. dabo
exemplum. Vox Verschönerung, si ita dividatur, ut vulgo fit, Ver-schö-ne-rung, puerum
5 nunquam docebit, quid ea significet; ubi autem sic dividamus: Ver-schön-er-ung, jam si-
gnificatio totius vocis, et rei ipsius per eam signatae, est planissima; praefixum V e r ,
semper significat a l t e r a t i o n e m rei, per radicem signatae; quod exemplis innumeris
potest probari; affixa syllaba, er, adjectivo adposita, indicat comparativum, seu potius
10 rei, per radicem signatae, augmentum; suffixum, ung, additur semper substantivis, si-
gnificans ut plurimum rei efficientiam, seu actum. His duabus voculis denuo demtis, et
quidem non discerptim, sed ut in sua natura sunt, nempe, er, et ung; remanet radix
totius vocis quadrisyllabae: schön; ergo statim ex hac syllabisatione rem ipsam etymo-
logice et accuratissime definire licet, quid sit Verschönerung, videlicet, eine Vermehrung
der Schönheit des jenigen, welches bereits schön ist, oder war. Sic putaverim, pueros
15 rebus ipsis facillima opera posse adsuesci, et negotio aequae facili posse dare definitiones
ex origine vocum desumas, qui mos erat veterum Stoicorum, a Cicerone de Offic. 3,
vehementer et jure quidem laudatus. Id saltem dandum erit negotiis, ut certis regulis
doctrina haec exponatur, quam persuadeor, ingeniis humanis fore perutilem, praesertim
si a puero incipiant desipere. fieri autem id omnino non potest, saltem non nisi gemino
20 opere, si recepta syllabisandi consuetudo retineatur; nunquam enim e.g. ex praesenti
vocabulo licebit eruere veram significationem, si dividantur syllabae, Ver-schö-ne-rung.

Dabis veniam, Vir summe, de minutis his grammaticis ad Excell. Tuam perscribenti.
Scio enim, quam accurate velis, ut juvenus ad studia, quae cum ratione conveniunt, ma-
ture adsuescat. Caeterum Manuductio mea ad Geographiam medii aevi post hos quatuor
25 decim dies, quod spero, typis Jenensibus liberabitur; mecumque erit, statim ejus exem-
plar cum E. T. communicari, cujus calculum si saltem in quibusdam videbor promeruisse.
Tentavimus viam primi, nec sine gressuum difficultate. Erit autem nunc fortassis facilius
aliquanto progressio.

Accepi nuper etiam III et IV Brunsvicensium Scriptorum Tomos, eosque perlustravi
30 cum summa voluptate. Jam pridem aliquid meditati sumus de colligendis Scriptoribus
rerum Misnicarum Thuringicarumque, praesertim autem Diplomatum Saxonorum; ha-
bemusque spem certam boni successus, postquam nunc demum Consiliarii in aulis Prin-
cipum variis incipiunt melius de eorum studio sentire, qui talia e maximo reip. usu esse
persuadentur, atque si diplomatum fiat publicatio; ejecto praejudicio ineptissimo, quasi